371. *Dico III.* Ex concessione tamen divina post diluvium usque ad legem Evangelicam licita fuit polygamia simultanea.

Prob. I. Ex SS. PATRIBUS. S. HIERONYM. epist. 83. (al. 69.) ad Oceanum. ubi: *sciebat* (Apostolus) *lege concessum, et exemplo Patriarcharum ac Moysi familiare populo noverat in multis uxoribus liberos spargere.* S. CHRYSOST. hom. 56. in cap. 30. Gen. (opp. t. 4. p. 452. C.) *Tunc, inquit, quia principia erant, permisum fuit cum duabus, vel pluribus uxoribus misceri, ut huma-*

num genus propagaretur. S. AUGUST. qui L. 3. de Doctr. Christ. c. 12. ait : *Sufficiendæ prolixi causa erat uxorum plurium simul uni viro habendarum inculpabilis*, scilicet ob concessionem divinam, *consuetudo*. Unde INNOCENTIUS III. c. *Gaudemus* de divortiis, cum dixisset nulli unquam licuisse plures simul uxores habere, addidit : *nisi cui fuit divina revelatione concessum... per quam Patriarchæ, et alii viri justi, qui plures leguntur simul habuisse uxores, ab adulterio excusantur.*

Prob. II. Ex ipso Patriarcharum exemplo : nam 1º. nusquam S. Scriptura arguit Patriarchas ob multiplicata simul conjugia. 2º. Imo illustria eorum sanctitati tribuit testimonia. 3º. Silens etiam de quavis eorum pœnitentia ob conjugium cum pluribus simul uxoribus testatur justos cum eis regnatores in cœlis Matth. 8.

Prob. III. Non tantum Patriarchis in lege naturæ, veluti Abrahamo, Isaaco, Jacobo, quos plures simul uxores habuisse Scriptura testatur, injuriosa est Calvini responsio ; sed etiam sanctissimis viris aliis in lege Mosaica ut Davidi.

Nec dicas cum Calvinio : Hoc viris illis sanctis imputatum non fuisse ad culpam, quod essent e numero prædestinatorum ; nam ex hoc numero Davidem fuisse certum est ; et tamen unum cum Bethsabea adulterium ipsi graviter imputatum scimus per Nathan prophetam et pœnitentiam Davidis ; licet igitur fuerint e prædestinatis viri sancti, de quibus loquimur, hoc tamen non obfusset, quo minus pluralitas uxorum sibyllana illis imputaretur ad culpam, nisi ea divina ex concessione licuisset.

372. *Obj. I.* Deus in lege naturali dispensare non potest ; ergo male diciunt licuisse tunc polygamiam simultaneam ex divina concessione. Omissis aliorum responsis, quæ pro suo de jure naturali systemate afferunt,

R. C. A. et N. suppos. quod Deus concedens pluralitatem uxorum ante legem Evangelicam tunc dispensarit in jure naturali, quia casus ille, quo Deus concedet pluralitatem uxorum, nunquam objectum fuit alicujus legis naturalis prohibentis. Pro quo plenius intelligendo